

3. 補足情報

(億円未満四捨五入)

(単位: 億円)

(1) 決算概要

	2024 年 度						2025 年 度					
	第2四半期実績		中間期実績		年間実績		第2四半期実績		中間期実績		年間予想	
		前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
売 上 高	2,610	101.3%	4,974	101.2%	11,234	101.8%	2,952	113.1%	5,432	109.2%	11,850	105.5%
営 業 利 益	231	113.5%	403	115.3%	1,176	110.9%	247	106.9%	428	106.0%	1,285	109.2%
経 常 利 益	207	106.1%	389	112.5%	1,188	110.1%	244	117.9%	417	107.1%	1,280	107.8%
親会社株主に帰属する 四半期(中間・当期)純利益	241	199.9%	355	146.0%	922	122.4%	157	65.2%	266	74.9%	890	96.5%

(2) 連結子会社数・持分法適用会社数

	2024 年 度			2025 年 度		
	第2四半期実績	中間期実績	年間実績	第2四半期実績	中間期実績	年間予想
連 結 子 会 社 数	68	68	68	68	68	68
国 内	19	19	19	19	19	19
海 外	49	49	49	49	49	49
持 分 法 適 用 会 社 数	4	4	4	4	4	4

(3) 1株当たり四半期(中間・当期)純利益

	2024 年 度			2025 年 度		
	第2四半期実績	中間期実績	年間実績	第2四半期実績	中間期実績	年間予想
1株当たり四半期 (中間・当期)純利益(円)	168.48	248.82	642.69	106.46	180.62	603.80

(4) 平均為替レート (円)

	2024 年 度			2025 年 度		
	第2四半期実績	中間期実績	年間実績	第2四半期実績	中間期実績	年間予想
U S \$	149.38	152.63	152.58	147.48	146.04	143.02
E U R O	164.01	165.95	163.75	172.32	168.06	166.03
R M B	20.82	21.15	21.10	20.60	20.30	20.05

(5) 部門別売上高

	2024 年 度						2025 年 度					
	第2四半期実績		中間期実績		年間実績		第2四半期実績		中間期実績		年間予想	
		前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
エ ネ ル ギ ー	786	-	1,440	-	3,543	-	915	116.3%	1,652	114.7%	3,880	109.5%
イ ン ダ ス ト リ ー	949	-	1,754	-	4,000	-	1,186	124.9%	2,063	117.7%	4,500	112.5%
半 導 体	542	-	1,080	-	2,368	-	539	99.5%	1,087	100.6%	2,220	93.8%
食 品 流 通	276	-	583	-	1,115	-	261	94.4%	524	89.9%	1,080	96.9%
そ の 他	136	-	274	-	561	-	141	103.7%	278	101.6%	590	105.1%
小 計	2,689	-	5,131	-	11,588	-	3,041	113.1%	5,605	109.2%	12,270	105.9%
消 去	△ 79	-	△ 158	-	△ 354	-	△ 88	-	△ 174	-	△ 420	-
合 計	2,610	101.3%	4,974	101.2%	11,234	101.8%	2,952	113.1%	5,432	109.2%	11,850	105.5%

(6) 部門別営業利益

	2024 年 度						2025 年 度					
	第2四半期実績		中間期実績		年間実績		第2四半期実績		中間期実績		年間予想	
		前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
エ ネ ル ギ ー	66	-	100	-	363	-	105	158.1%	190	189.3%	525	144.8%
イ ン ダ ス ト リ ー	63	-	81	-	340	-	81	129.8%	110	135.3%	435	128.1%
半 導 体	73	-	151	-	371	-	41	55.7%	90	59.6%	230	62.0%
食 品 流 通	35	-	87	-	139	-	27	75.7%	58	66.7%	130	93.5%
そ の 他	9	-	17	-	38	-	8	95.5%	16	96.2%	40	106.3%
小 計	246	-	436	-	1,250	-	262	106.4%	463	106.3%	1,360	108.8%
全社及び消去	△ 15	-	△ 32	-	△ 73	-	△ 15	-	△ 36	-	△ 75	-
合 計	231	113.5%	403	115.3%	1,176	110.9%	247	106.9%	428	106.0%	1,285	109.2%

(7) 海外売上高

		2024 年 度						2025 年 度					
		第2四半期実績		中間期実績		年間実績		第2四半期実績		中間期実績		年間予想	
			前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
地域別内訳	ア ジ ア 他	264	71.5%	515	75.9%	1,130	80.8%	309	117.3%	545	105.9%	-	-
	イ ン ド	64	118.2%	130	122.4%	285	120.3%	73	113.6%	144	110.8%	-	-
	中 国	228	99.3%	478	111.1%	989	102.6%	268	117.5%	521	109.1%	-	-
	欧 州	72	76.7%	163	89.1%	402	102.6%	85	117.3%	177	109.1%	-	-
	米 州	73	119.4%	143	115.7%	449	134.3%	91	124.6%	146	102.2%	-	-
	合 計	701	86.8%	1,428	93.9%	3,255	97.9%	826	117.8%	1,534	107.4%	-	-

(8) 研究開発費

	2024 年 度						2025 年 度					
	第 2 四半期実績		中間期実績		年間実績		第 2 四半期実績		中間期実績		年間予想	
	前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比	
エ ネ ル ギ ー	17	-	34	-	79	-	20	112.4%	37	109.5%	91	114.9%
イ ン ダ ス ト リ ー	31	-	61	-	123	-	29	95.2%	57	93.4%	121	97.8%
半 導 体	33	-	67	-	134	-	35	105.8%	70	105.0%	141	105.1%
食 品 流 通	11	-	20	-	41	-	10	93.7%	20	96.4%	40	97.0%
そ の 他	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
合 計	92	107.2%	183	108.0%	378	104.9%	94	102.1%	184	101.0%	393	103.9%
対売上高比率 (%)	3.5%	-	3.7%	-	3.4%	-	3.2%	-	3.4%	-	3.3%	-

(9) 設備投資額

	2024 年 度						2025 年 度					
	第 2 四半期実績		中間期実績		年間実績		第 2 四半期実績		中間期実績		年間予想	
	前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比	
エ ネ ル ギ ー	9	-	14	-	53	-	15	168.2%	24	168.5%	95	179.3%
イ ン ダ ス ト リ ー	22	-	37	-	109	-	23	106.2%	42	113.8%	135	123.9%
半 導 体	114	-	394	-	644	-	137	119.8%	227	57.6%	385	59.8%
食 品 流 通	3	-	6	-	23	-	2	71.2%	4	72.4%	22	93.2%
そ の 他	4	-	6	-	23	-	6	157.3%	10	167.5%	18	76.5%
合 計	151	101.0%	456	175.5%	852	124.7%	183	120.6%	306	67.1%	655	76.8%
内リース取得等	1	24.1%	1	15.9%	7	43.1%	1	59.3%	1	91.4%	4	65.4%

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

(10) 減価償却費、支払リース料

	2024 年 度						2025 年 度					
	第 2 四半期実績		中間期実績		年間実績		第 2 四半期実績		中間期実績		年間予想	
	前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比	
エ ネ ル ギ ー	10	-	19	-	40	-	12	118.7%	23	122.0%	47	116.4%
イ ン ダ ス ト リ ー	22	-	46	-	93	-	25	109.6%	48	104.6%	98	105.0%
半 導 体	85	-	174	-	364	-	94	111.1%	188	108.4%	362	99.3%
食 品 流 通	5	-	10	-	19	-	5	99.0%	9	96.4%	19	97.7%
そ の 他	2	-	4	-	9	-	2	113.2%	5	112.7%	10	112.4%
合 計	124	105.6%	252	112.8%	526	111.5%	138	111.0%	273	108.3%	535	101.8%
内支払リース料	2	81.1%	4	83.5%	7	81.4%	2	88.6%	3	77.4%	5	70.8%

(注) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(11) 期末従業員数 (定期社員除く)

(単位:人)

	2024 年 度			2025 年 度		
	第 2 四半期実績	中間期実績	年間実績	第 2 四半期実績	中間期実績	年間予想
エ ネ ル ギ ー	6,870	6,870	6,853	7,014	7,014	7,035
イ ン ダ ス ト リ ー	11,170	11,170	10,961	10,909	10,909	10,986
半 導 体	6,201	6,201	6,198	6,182	6,182	5,862
食 品 流 通	1,906	1,906	1,860	1,856	1,856	1,824
そ の 他	1,534	1,534	1,519	1,516	1,516	1,519
合 計	27,681	27,681	27,391	27,477	27,477	27,226
国 内	17,604	17,604	17,368	17,601	17,601	17,477
海 外	10,077	10,077	10,023	9,876	9,876	9,749